
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 EDITAL N.º 2/2025 

 

Publica a Relação Classificatória Final dos candidatos 

inscritos no Processo Seletivo Simplificado para a 

Função de PROFESSOR (20 HORAS); PROFESSOR 

DE APOIO (20 HORAS); PROFESSOR (40 HORAS); 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (20 HORAS); 

AUXILIAR DE DOCÊNCIA (40 HORAS) no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação de Marialva, Estado 

do Paraná, regido pelo Edital n.º 2/2025. 

 

A Prefeita Municipal de Marialva – PR, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o contido no Edital de processo Seletivo Simplificado n.º 2/2025; 

 

RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICA a Relação Classificatória Final dos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo Simplificado – PSS, visando a contratação temporária para 

exercer a função de: 

PROFESSOR, PROFESSOR DE APOIO, PROFESSOR, PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA, e AUXILIAR DE DOCÊNCIA (40 HORAS), conforme Anexos 

a seguir; 

Edifício da Prefeitura do Município de Marialva/PR, em 08 de abril de 2025. 

 

FLAVIA CHERONI DA SILVA BRITA 

Prefeita Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
ANEXO I - EDITAL Nº 02/2025 

CARGO: AUXILIAR DE DOCÊNCIA 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA - AUXILIAR DE DOCÊNCIA 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. NOTA 
TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º SONIA DA SILVA BERTI 25/10/1967 30 18 48 

2º GISLEIA CARVALHO DE SOUSA MORAIS 10/07/1979 25 18 43 

3º IEDA FERNANDES LISBOA SILVA 11/07/1966 20 10 30 

4º KARINA BEILNER RODRIGUES 18/03/1982 10 20 30 

LISTA PESSOA NEGRA 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

5º THAIS TEREZINHA MACHADO DE OLIVEIRA 14/01/1984 30 0 30 

6º IVANIR OLEGARIO DA SILVA TOMAS 31/05/1959 15 12 27 

7º ANDREIA DE FATIMA DIAS 12/07/1982 20 6 26 

8º MARIA IDINETE RODRIGUES PAGEL 16/10/1981 15 10 25 

9º AMELIA ALICE GIRARDI 04/12/1985 5 20 25 

10º FRANCIELLE HELEN GABRIEL WIIRZLER 26/10/1987 5 20 25 

11º MARIA APARECIDA NUNES MICHALISZEM 01/02/1969 10 14 24 

12º ALCIDES RAFAEL TROMBELA 20/04/1990 20 4 24 

LISTA PESSOA NEGRA 

13º KARINA APARECIDA MARQUES 20/10/1997 10 14 24 

14º THAINA PINHEIRO DA CRUZ 23/07/1998 20 4 24 

15º RAFAELA CRISTINA MOREIRA DANTAS 08/06/1995 5 18 23 

16º PAULA CAMILLA FERNANDES GONCALVES 04/10/1999 15 8 23 

17º THAIS GALUCH THOME 03/10/1991 10 12 22 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

18º SILMARA BATISTA DOS SANTOS 21/08/1981 15 6 21 

19º FABIANE OSMUNDO DE SOUZA CAMPANA 03/11/1983 15 6 21 

20º ADRIANA MARIA PEREIRA 07/09/1982 10 10 20 

21º RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA 02/08/1988 20 0 20 

22º LAISA CAPEL ALBANO 06/10/1994 20 0 20 

LISTA PESSOA NEGRA 

23º SILVANA APARECIDA CARDOSO CARVALHO ICHERBATY 01/04/1978 15 4 19 

24º FERNANDA AMARANTE DA SILVA 22/06/1995 5 14 19 

25º DAIANE LUZIA DE JESUS EUGÊNIO 09/10/1998 15 4 19 

26º EDILEUZA DA SILVA DAVINI 29/06/1970 5 12 17 

27º EDILAINE DA SILVA MERLINI 17/05/1978 15 2 17 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

28º GISELE BARBETA 13/02/1981 5 12 17 

29º MARIANA DE FATIMA DOS SANTOS PONDELOT ANDRADE 16/09/1993 15 2 17 

30º BRUNA SARRAGIOTTO 10/11/1982 0 16 16 

31º FABIANA LUIZ DE ARAUJO 11/05/1991 0 16 16 

32º LUCISLEY MARTENDAL BELLINO 14/07/1981 15 0 15 

LISTA PESSOA NEGRA 

33º THAIS NABA DA SILVA CAIS 02/03/1993 15 0 15 

34º AMANDA PRISCILA BARBARA DE ARAUJO 16/03/1994 10 4 14 

35º DEISY HÉLLEN DA SILVA OLIVEIRA 12/07/1999 10 4 14 

36º JOSINEIDE MELO SANTOS 14/08/1973 5 8 13 

37º ELOIZA TALYULY 08/09/1972 0 12 12 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

38º BEATRIZ NEIA DA SILVA COSTA 12/12/1992 0 12 12 

39º ANA JÚLIA PELIZAR LARINI 29/03/2001 10 2 12 

40º ELAINE APARECIDA PRESENÇA RODRIGUES 18/04/1981 5 6 11 

41º LAZARO LUIZ DA SILVA 04/11/1959 10 0 10 

42º ANA LUCIA BELUCO GARCIA 20/02/1963 10 0 10 

LISTA PESSOA NEGRA 

43º CLEUNICE APARECIDA SENCIO CHAMORRO 26/03/1970 10 0 10 

44º SANDRA PEDROZA FIUZZA 26/04/1982 10 0 10 

45º JAQUELINE GONÇALVES DE FARIA ANDRADE 08/02/1984 10 0 10 

46º FRANCIELI CRISTINA ALVES MACHADO 18/07/1989 0 10 10 

47º JESSICA MARISSA DE MELO SOARES 02/05/1995 10 0 10 

48º KETHELLEN VANESSA DE LIMA MOREIRA 08/06/1987 5 4 9 

49º ADRIELLE CINTIA DE OLIVEIRA MIGUEL 20/12/1990 5 4 9 

50º ANGELICA DOS SANTOS FERREIRA 19/11/1999 5 4 9 

51º VALDINÉIA FRANZIN 17/04/1976 5 2 7 

52º FERNANDA APARECIDA DA SILVA NASSER 01/12/1986 0 6 6 

LISTA PESSOA NEGRA 

53º SONIA MARIA RUEDA 02/08/1965 5 0 5 

54º CLEONICE CONCEIÇÃO DA SILVA BRITO 13/08/1971 5 0 5 

55º VASTICLER CARRARA LOBATO ROCHA 18/09/1974 5 0 5 

56º LUCIANE FERREIRA 18/06/1982 5 0 5 

57º CRISTIANE FIGUEREDO LOPES 19/07/1983 5 0 5 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

58º MEIRE ANGELA ANSELMO ANTUNES 03/09/1983 5 0 5 

59º MARIA APARECIDA MESSIAS DA SILVA 20/02/1987 5 0 5 

60º ANA PAULA DOS SANTOS 01/04/1988 5 0 5 

61º MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/10/1990 5 0 5 

62º ELISIANE ANGÉLICA CORREDO 07/08/1997 5 0 5 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

LISTA PESSOA NEGRA 

63º ALINE CRISTINA DA SILVA 08/08/1997 5 0 5 

64º FLAVIANA APARECIDA GONÇALVES SATO 08/03/1981 0 4 4 

65º SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 0 4 4 

66º VALERIA BELISARIO 11/02/1985 0 4 4 

67º SHEROLYN KAREN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 13/12/1999 0 4 4 

68º FÁTIMA APARECIDA DE LIMA PIRES 24/09/1966 0 0 0 

69º ILMA MORETTI 23/08/1967 0 0 0 

70º MARINA MARIOTTI DE CARVALHO 07/12/1969 0 0 0 

71º ISLEIA CRISTINA CAMARGO DE MOURA 14/05/1972 0 0 0 

72º JOSIANE PAULA MARANHO 29/08/1976 0 0 0 

LISTA PESSOA NEGRA 

73º VALDIRENE APARECIDA DE BRITO 26/04/1979 0 0 0 

74º CELMA CONCEIÇÃO DE SOUZA ANDRADE 01/05/1979 0 0 0 

75º ELISA MARIA NOGUEIRA 14/06/1980 0 0 0 

76º ROSA PEREIRA DA COSTA 10/07/1980 0 0 0 

77º GRAZIANE MAFRA RIBEIRO 18/04/1981 0 0 0 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

78º NÁDIA CRISTINA DA SILVA 08/05/1983 0 0 0 

79º SOLANGE SOARES 05/01/1984 0 0 0 

80º LUCIANE NEVES VASSOURA IMBRIANI 02/04/1989 0 0 0 

81º DAYANE CRISTINA DA SILVA MONFRÉ 13/08/1991 0 0 0 

82º MILENA APARECIDA BARBOSA 08/02/1998 0 0 0 

LISTA PESSOA NEGRA 

83º IZADORA ALVES GERALDI 07/01/1999 0 0 0 

84º NATHIELE AVELINO DOS SANTOS 04/09/2001 0 0 0 

85º MARIANA SOUZA FERREIRA 20/09/2002 0 0 0 

86º SAMIRA EDUARDA DA SILVA PAIVA  28/02/2003 0 0 0 

  
    

LISTA PESSOA NEGRA - AUXILIAR DE DOCÊNCIA 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. NOTA 
TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º IEDA FERNANDES LISBOA SILVA 11/07/1966 20 10 30 
2º ANDREIA DE FATIMA DIAS 12/07/1982 20 6 26 
3º RAFAELA CRISTINA MOREIRA DANTAS 08/06/1995 5 18 23 

4º PAULA CAMILLA FERNANDES GONCALVES 04/10/1999 15 8 23 
5º SILMARA BATISTA DOS SANTOS 21/08/1981 15 6 21 
6º FABIANE OSMUNDO DE SOUZA CAMPANA 03/11/1983 15 6 21 
7º SILVANA APARECIDA CARDOSO CARVALHO ICHERBATY 01/04/1978 15 4 19 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

8º DAIANE LUZIA DE JESUS EUGÊNIO 09/10/1998 15 4 19 
9º FABIANA LUIZ DE ARAUJO 11/05/1991 0 16 16 

10º DEISY HÉLLEN DA SILVA OLIVEIRA 12/07/1999 10 4 14 
11º JOSINEIDE MELO SANTOS 14/08/1973 5 8 13 

12º SANDRA PEDROZA FIUZZA 26/04/1982 10 0 10 
13º CRISTIANE FIGUEREDO LOPES 19/07/1983 5 0 5 
14º MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/10/1990 5 0 5 
15º SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 0 4 4 
16º SHEROLYN KAREN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 13/12/1999 0 4 4 
17º ROSA PEREIRA DA COSTA 10/07/1980 0 0 0 

18º NÁDIA CRISTINA DA SILVA 08/05/1983 0 0 0 
19º LUCIANE NEVES VASSOURA IMBRIANI 02/04/1989 0 0 0 
20º MILENA APARECIDA BARBOSA 08/02/1998 0 0 0 

21º MARIANA SOUZA FERREIRA 20/09/2002 0 0 0 

  
    

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - AUXILIAR DE DOCÊNCIA 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º ANGELICA DOS SANTOS FERREIRA 19/11/1999 5 4 9 
2º SONIA MARIA RUEDA 02/08/1965 5 0 5 

3º ELISA MARIA NOGUEIRA 14/06/1980 0 0 0 

  
    

LISTA DESCLASSIFICADO PESSOA COM DEFICIÊNCIA - AUXILIAR DE DOCÊNCIA 
  NOME COMPLETO NASC. MOTIVAÇÃO 

  

SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 
NÃO ENTREGOU LAUDO, 
PERMANECE NA AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

  
    

DESCLASSIFICADOS - AUXILIAR DE DOCÊNCIA 
  NOME COMPLETO NASC. MOTIVAÇÃO 

  

NELCI APARECIDA BARD ROCHA 29/01/1972 

Sem Declaração de Cap. Física e 
Mental conforme Edital. 8.4 - IV  
e/ou p.p. 1º, Ausência Ficha de 

Inscrição - Edital: 8.4 - I 

  

ANGELITA DE SOUZA 09/05/1977 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

  

EVANIR MARIA DE LIMA 12/09/1977 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

  

RENATA APARECIDA GONÇALES DIAS 21/04/1986 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

  

ANA PAULA ALVES 24/09/1992 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

  

THAIS CRISTINA LOPES GUIMARAES 06/10/1993 

Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º, Certificados 
apresentados não são  

considerados como requisito 
mínimos para o cargo. 

(TECNÓLOGO) 

  

VIVIA APARECIDA BUENO 06/11/1993 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

  

LILIANE ALVES MARTINS 25/10/1996 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

  

PIETRA GABRIELA GOMES DOS SANTOS DE MELO 06/06/1997 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

  

SANDY DE LIMA SCLMIEDT 09/03/2001 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

  

NATALIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA 20/12/2004 
Sem documento válido,  (RG, 

CNH e CPF) conforme Edital. 8.4 
- III e/ou p.p. 1º 

  

MARIANE MIRANDA DE OLIVEIRA 05/04/2005 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

  

ESTHEFANY SILVA 14/12/2005 
Sem Requisito Mínimo Investidura 
no Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  

e/ou p.p. 1º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 
ANEXO II - EDITAL Nº 02/2025 

CARGO: PROFESSOR 40H 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA - PROFESSOR 40 HORAS 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. NOTA 
TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º SONIA DA SILVA BERTI 25/10/1967 30 18 48 
2º ANDRÉIA MARIA DA SILVA 22/04/1976 30 16 46 
3º GISLEIA CARVALHO DE SOUSA MORAIS 10/07/1979 25 18 43 
4º SILVANA APARECIDA LAZARIN 04/07/1973 20 20 40 

LISTA  PESSOA NEGRA 
LISTA  PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

5º EVELIN SANDRA BONILHA GRANDI 02/04/1983 20 20 40 
6º KAREN MANDARINO DA SILVA 29/10/1995 30 10 40 
7º RAQUEL COSTA DA SILVA 16/01/1991 15 20 35 
8º ANDRESSA VITORINHO CERQUEIRA 15/09/1993 25 10 35 

9º SARA RENATA CAMPOS 02/01/1988 20 14 34 
10º NAYARA GOULART DE LIMA 05/05/1990 30 4 34 
11º GRAZIELI CUSTODIO DE OLIVEIRA 12/02/2001 30 4 34 
12º MARCIA FIGUEIRA 24/10/1976 15 18 33 

LISTA  PESSOA NEGRA 

13º ANDREIA IZOLINA FERREIRA 18/12/1988 20 12 32 

14º ELINE MONTEIRO DA SILVA 02/01/1989 30 2 32 
15º IEDA FERNANDES LISBOA SILVA 11/07/1966 20 10 30 
16º KARINA BEILNER RODRIGUES 18/03/1982 10 20 30 
17º THAIS TEREZINHA MACHADO DE OLIVEIRA 14/01/1984 30 0 30 

LISTA  PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

18º CLEOMILDA GOULART 15/11/1975 20 8 28 

19º DILCÉLIA KAROLKIEVICZ ROSA SOARES 29/07/1980 10 18 28 
20º JOSIMARA DA COSTA 20/04/1977 25 2 27 
21º ANDREIA DE FATIMA DIAS 12/07/1982 20 6 26 
22º MARIANA FINGER RANIEL 17/08/1989 20 6 26 

LISTA  PESSOA NEGRA 

23º STELLA MARIS COELHO 26/07/1974 5 20 25 

24º DANIELE ZANIN PEPATO 07/07/1981 5 20 25 
25º MARIA IDINETE RODRIGUES PAGEL 16/10/1981 15 10 25 
26º LAYDIANE CRISTINA VISCOVINI MARQUES 16/02/1983 5 20 25 
27º AMELIA ALICE GIRARDI 04/12/1985 5 20 25 
28º FRANCIELLE HELEN GABRIEL WIIRZLER 26/10/1987 5 20 25 
29º MARIA APARECIDA NUNES MICHALISZEM 01/02/1969 10 14 24 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

30º ELIANE EUGENIO TOBIAS DOS SANTOS 15/03/1972 20 4 24 
31º ALCIDES RAFAEL TROMBELA 20/04/1990 20 4 24 
32º MAYARA FERNANDA NOSSOL BONFIM 30/04/1990 20 4 24 

LISTA  PESSOA NEGRA 

33º FRANCIELE JAQUELINE DA SILVA 23/08/1992 10 14 24 
34º KARINA APARECIDA MARQUES 20/10/1997 10 14 24 
35º THAINA PINHEIRO DA CRUZ 23/07/1998 20 4 24 
36º RAFAELA CRISTINA MOREIRA DANTAS 08/06/1995 5 18 23 
37º TAUANA CARLA DE ROCO GONÇALVES  17/05/1999 15 8 23 

LISTA  PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

38º PAULA CAMILLA FERNANDES GONCALVES 04/10/1999 15 8 23 
39º ANA PAULA VENANCIO ANACLETO 21/11/1986 10 12 22 
40º THAIS GALUCH THOME 03/10/1991 10 12 22 
41º JESSICA POLIANA QUEIROZ 12/09/1993 20 2 22 
42º SILMARA BATISTA DOS SANTOS 21/08/1981 15 6 21 

LISTA  PESSOA NEGRA 

43º ANDREIA SANTOS CORREIA ALMEIDA DA SILVA 27/05/1982 15 6 21 
44º FABIANE OSMUNDO DE SOUZA CAMPANA 03/11/1983 15 6 21 
45º SILVANA PERPINEL 25/06/1969 20 0 20 
46º GISELE REZENDE FERMINIO CASIMIRO DE OLIVEIRA 14/09/1972 10 10 20 
47º JULIANA FERNANDES BONFANTE DA SILVA 07/11/1980 10 10 20 
48º ADRIANA MARIA PEREIRA 07/09/1982 10 10 20 

49º ADRIANA DE OLIVEIRA MELO 13/11/1985 20 0 20 
50º APARECIDA PAISCA DA SILVA MILKIEWICZ 23/02/1990 20 0 20 
51º MARIA LUCIA MAROTTO ANDRADE 08/03/1977 5 14 19 
52º SILVANA APARECIDA CARDOSO CARVALHO ICHERBATY 01/04/1978 15 4 19 

LISTA  PESSOA NEGRA 

53º FERNANDA AMARANTE DA SILVA 22/06/1995 5 14 19 

54º GRACIELE ARAÚJO ROLIM RIBREITO 14/06/1996 15 4 19 
55º DAIANE LUZIA DE JESUS EUGÊNIO 09/10/1998 15 4 19 
56º EDILEUZA MARIA DE ALMEIDA KNUPP 17/03/1967 10 8 18 
57º SIMONE WASQUES DE LIMA 08/08/1994 10 8 18 

LISTA  PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

58º EDILEUZA DA SILVA DAVINI 29/06/1970 5 12 17 

59º EDILAINE DA SILVA MERLINI 17/05/1978 15 2 17 
60º FERNANDA CRISTINA DELGADO 21/12/1981 5 12 17 
61º MARIANA DE FATIMA DOS SANTOS PONDELOT ANDRADE 16/09/1993 15 2 17 
62º GISLENE APARECIDA DA SILVA SANTOS 27/06/1982 10 6 16 

LISTA  PESSOA NEGRA 

63º BRUNA SARRAGIOTTO 10/11/1982 0 16 16 

64º FABIANA LUIZ DE ARAUJO 11/05/1991 0 16 16 
65º ANNA PAULA DE ARAUJO BORNANCIN 26/07/1992 10 6 16 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

66º VALDINÊS APARECIDA GOULART FELIPIN 01/09/1977 15 0 15 
67º LUCISLEY MARTENDAL BELLINO 14/07/1981 15 0 15 
68º THAIS NABA DA SILVA CAIS 02/03/1993 15 0 15 
69º NICOLY CAROLINE TORRENTE SABINO 19/11/2001 15 0 15 

70º LUCIANA MILÃO LAZARINI 05/08/1981 10 4 14 
71º AMANDA PRISCILA BARBARA DE ARAUJO 16/03/1994 10 4 14 
72º DEISY HÉLLEN DA SILVA OLIVEIRA 12/07/1999 10 4 14 

LISTA  PESSOA NEGRA 

73º ELOIZA TALYULY 08/09/1972 0 12 12 
74º BEATRIZ NEIA DA SILVA COSTA 12/12/1992 0 12 12 

75º CRISLAINE CARVALHO DA SILVA 23/11/1999 10 2 12 
76º ANA JÚLIA PELIZAR LARINI 29/03/2001 10 2 12 
77º ELAINE APARECIDA PRESENÇA RODRIGUES 18/04/1981 5 6 11 

LISTA  PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

78º LAZARO LUIZ DA SILVA 04/11/1959 10 0 10 
79º CLEUNICE APARECIDA SENCIO CHAMORRO 26/03/1970 10 0 10 

80º ROSELI MISZKOVSKI 15/12/1977 10 0 10 
81º JANETE ALVES DA SILVA 09/06/1978 0 10 10 
82º REGIANE DA SILVA SIQUEIRA 22/11/1981 10 0 10 

LISTA  PESSOA NEGRA 

83º SANDRA PEDROZA FIUZZA 26/04/1982 10 0 10 
84º JAQUELINE GONÇALVES DE FARIA ANDRADE 08/02/1984 10 0 10 

85º FRANCIELI CRISTINA ALVES MACHADO 18/07/1989 0 10 10 
86º DAIANE REGINA DA SILVA 24/07/1993 10 0 10 
87º JESSICA MARISSA DE MELO SOARES 02/05/1995 10 0 10 
88º RAYANE NAYARA SANTOS DE SOUZA 20/02/1997 10 0 10 
89º TAINÁ CAROLINE MARTINELLI SANTANA 10/04/1998 10 0 10 
90º JUCIANE FÁTIMA DA SILVA GASPAR 13/05/1980 5 4 9 

91º KETHELLEN VANESSA DE LIMA MOREIRA 08/06/1987 5 4 9 
92º ADRIELLE CINTIA DE OLIVEIRA MIGUEL 20/12/1990 5 4 9 

LISTA  PESSOA NEGRA 

93º VALDINÉIA FRANZIN 17/04/1976 5 2 7 
94º FERNANDA APARECIDA DA SILVA NASSER 01/12/1986 0 6 6 
95º VASTICLER CARRARA LOBATO ROCHA 18/09/1974 5 0 5 

96º ROSANGELA LAZARIN ALFREDO 01/09/1978 5 0 5 
97º LUZIA CARDOSO DA SILVA 20/07/1979 5 0 5 

LISTA  PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

98º PRISCILA CRISTINE NOGUEIRA PEREIRA 23/04/1980 5 0 5 
99º EDIMARA LUIZA DA SILVA 10/07/1981 5 0 5 

100º LUCIANE FERREIRA 18/06/1982 5 0 5 

101º MEIRE ANGELA ANSELMO ANTUNES 03/09/1983 5 0 5 
102º GEISILAINE ALVES CARDOZO FINETO 06/09/1983 5 0 5 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

LISTA  PESSOA NEGRA 

103º ANA PAULA DOS SANTOS 01/04/1988 5 0 5 
104º JÉSSICA AMANDA ANDRADE GARCIA MANIERI 21/06/1995 5 0 5 

105º ELISIANE ANGÉLICA CORREDO 07/08/1997 5 0 5 
106º ALINE CRISTINA DA SILVA 08/08/1997 5 0 5 
107º ISABELA VENERINA PEREIRA SCHIAVON DOMINGUES 16/12/2003 5 0 5 
108º ANDREIA ISABEL BETONE DA SILVA 06/08/1979 0 4 4 
109º FLAVIANA APARECIDA GONÇALVES SATO 08/03/1981 0 4 4 
110º SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 0 4 4 

111º VALERIA BELISARIO 11/02/1985 0 4 4 
112º SUELEN ROZA MATOZO 14/12/1998 0 4 4 

LISTA  PESSOA NEGRA 

113º SHEROLYN KAREN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 13/12/1999 0 4 4 
114º MERILZA MARCELINO 14/12/1965 0 2 2 
115º FÁTIMA APARECIDA DE LIMA PIRES 24/09/1966 0 0 0 

116º IVANILDA REGINA DA SILVA ARAUJO 13/02/1972 0 0 0 
117º ISLEIA CRISTINA CAMARGO DE MOURA 14/05/1972 0 0 0 

LISTA  PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

118º JOSIANE PAULA MARANHO 29/08/1976 0 0 0 
119º CELMA CONCEIÇÃO DE SOUZA ANDRADE 01/05/1979 0 0 0 
120º ELISA MARIA NOGUEIRA 14/06/1980 0 0 0 

121º ROSA PEREIRA DA COSTA 10/07/1980 0 0 0 
122º GRAZIANE MAFRA RIBEIRO 18/04/1981 0 0 0 

LISTA  PESSOA NEGRA 

123º NÁDIA CRISTINA DA SILVA 08/05/1983 0 0 0 
124º SOLANGE SOARES 05/01/1984 0 0 0 
125º LUCILA HENRIQUE CERGUEIRA 20/01/1985 0 0 0 

126º LUCIANE NEVES VASSOURA IMBRIANI 02/04/1989 0 0 0 
127º ALINE REGINA RIBEIRO CAETANO 05/12/1995 0 0 0 
128º MILENA APARECIDA BARBOSA 08/02/1998 0 0 0 
129º THAIS AMORIM DE SOUSA 19/11/1998 0 0 0 
130º IZADORA ALVES GERALDI 07/01/1999 0 0 0 
131º FLAVIANE CERGUEIRA DE SOUZA 15/07/1999 0 0 0 

132º MARIANA SOUZA FERREIRA 20/09/2002 0 0 0 
LISTA  PESSOA NEGRA 

133º VITOR AVANCINI 22/10/2002 0 0 0 

134º SAMIRA EDUARDA DA SILVA PAIVA  28/02/2003 0 0 0 

      
LISTA PESSOA NEGRA - PROFESSOR 40 HORAS 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

1º RAQUEL COSTA DA SILVA 16/01/1991 15 20 35 

2º ANDRESSA VITORINHO CERQUEIRA 15/09/1993 25 10 35 

3º ANDREIA IZOLINA FERREIRA 18/12/1988 20 12 32 

4º IEDA FERNANDES LISBOA SILVA 11/07/1966 20 10 30 

5º ANDREIA DE FATIMA DIAS 12/07/1982 20 6 26 

6º RAFAELA CRISTINA MOREIRA DANTAS 08/06/1995 5 18 23 

7º PAULA CAMILLA FERNANDES GONCALVES 04/10/1999 15 8 23 

8º SILMARA BATISTA DOS SANTOS 21/08/1981 15 6 21 

9º FABIANE OSMUNDO DE SOUZA CAMPANA 03/11/1983 15 6 21 

10º SILVANA APARECIDA CARDOSO CARVALHO ICHERBATY 01/04/1978 15 4 19 

11º DAIANE LUZIA DE JESUS EUGÊNIO 09/10/1998 15 4 19 

12º FABIANA LUIZ DE ARAUJO 11/05/1991 0 16 16 

13º DEISY HÉLLEN DA SILVA OLIVEIRA 12/07/1999 10 4 14 

14º SANDRA PEDROZA FIUZZA 26/04/1982 10 0 10 

15º RAYANE NAYARA SANTOS DE SOUZA 20/02/1997 10 0 10 

16º LUZIA CARDOSO DA SILVA 20/07/1979 5 0 5 

17º EDIMARA LUIZA DA SILVA 10/07/1981 5 0 5 

18º SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 0 4 4 

19º SHEROLYN KAREN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 13/12/1999 0 4 4 

20º ROSA PEREIRA DA COSTA 10/07/1980 0 0 0 

21º NÁDIA CRISTINA DA SILVA 08/05/1983 0 0 0 

22º LUCIANE NEVES VASSOURA IMBRIANI 02/04/1989 0 0 0 

23º MILENA APARECIDA BARBOSA 08/02/1998 0 0 0 

24º MARIANA SOUZA FERREIRA 20/09/2002 0 0 0 

      
LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PROFESSOR 40 HORAS 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º CLEOMILDA GOULART 15/11/1975 20 8 28 

2º ELISA MARIA NOGUEIRA 14/06/1980 0 0 0 

3º ALINE REGINA RIBEIRO CAETANO 05/12/1995 0 0 0 

      
LISTA DESCLASSIFICADO PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PROFESSOR 40 HORAS 

  NOME COMPLETO NASC. MOTIVAÇÃO 

  

GEISILAINE ALVES CARDOZO FINETO 06/09/1983 
NÃO ENTREGOU LAUDO, 
PERMANECE NA AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

  

SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 
NÃO ENTREGOU LAUDO, 
PERMANECE NA AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

      
DESCLASSIFICADOS - PROFESSOR 40 HORAS 

  NOME COMPLETO NASC. MOTIVAÇÃO 

  

EVANIR MARIA DE LIMA 12/09/1977 
Sem Requisito Mínimo 

Investidura no Cargo conforme 
Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 1º 

  

RENATA APARECIDA GONÇALES DIAS 21/04/1986 
Sem Requisito Mínimo 

Investidura no Cargo conforme 
Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 1º 

  

GRAZIELLY SARTORI CUNHA GERMINO 06/05/1986 
Sem Declaração de Cap. Física 
e Mental conforme Edital. 8.4 - 

IV  e/ou p.p. 1º 

  

FRANCIELI MARTINS DE OLIVEIRA 07/10/1988 
Sem Declaração de Cap. Física 
e Mental conforme Edital. 8.4 - 

IV  e/ou p.p. 1º 

  

IARA JANDOZA DA SILVA 23/08/1990 
Sem Requisito Mínimo 

Investidura no Cargo conforme 
Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 1º 

  

ANA PAULA ALVES 24/09/1992 
Sem Requisito Mínimo 

Investidura no Cargo conforme 
Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 1º 

  

LILIANE ALVES MARTINS 25/10/1996 
Sem Requisito Mínimo 

Investidura no Cargo conforme 
Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 1º 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 
ANEXO III - EDITAL Nº 02/2025 

CARGO: PROFESSOR 20H 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA - PROFESSOR 20 HORAS 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º SARA ODARA MACHADO CAMARGO 02/09/1975 30 20 50 

2º FABIANE DIAS ROMANO 26/03/1978 30 20 50 

3º VERA LUCIA QUEVEDO 27/04/1980 30 20 50 

4º FLÁVIA ANGÉLICA DOS SANTOS MARIANO 10/08/1994 30 20 50 

LISTA PESSOA NEGRA 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

5º SONIA DA SILVA BERTI 25/10/1967 30 18 48 

6º ANDRÉIA MARIA DA SILVA 22/04/1976 30 16 46 

7º SIRLENE REGINA MANÇANO 21/03/1972 25 20 45 

8º ANGELA CRISTINA FERREIRA 15/09/1974 25 20 45 

9º GIONEIA REGIANE DE OLIVEIRA BIANCHINI 03/03/1977 25 20 45 

10º MISLAINE REGINA COLUCI DE MORAES 19/08/1978 25 20 45 

11º GISLEIA CARVALHO DE SOUSA MORAIS 10/07/1979 25 18 43 

12º SILVANA APARECIDA LAZARIN 04/07/1973 20 20 40 

LISTA PESSOA NEGRA 

13º ANA GENERINA CORDEIRO DOS SANTOS 15/09/1973 20 20 40 

14º ROSEMARY APARECIDA DE AQUINO SANTOS 14/03/1974 20 20 40 

15º LUCILENE DA SILVA PORELLI 21/11/1979 20 20 40 

16º EVELIN SANDRA BONILHA GRANDI 02/04/1983 20 20 40 

17º LUCYANE DA SILVA COUTO 31/03/1985 20 20 40 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

18º THAINAN MARTINS  BUENO 12/08/1988 20 20 40 

19º DEBORA CRISTINA APARECIDA RIBEIRO VIANA 27/03/1990 20 20 40 

20º KAREN MANDARINO DA SILVA 29/10/1995 30 10 40 

21º ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 19/07/1978 20 18 38 

22º GUSTAVO CHAGAS DO AMARAL 21/05/1993 20 18 38 

LISTA PESSOA NEGRA 

23º LENIRA SAMPAIO STUBS 12/08/1964 20 16 36 

24º JACQUELINE APARECIDA SANTOS OLIVEIRA 15/09/1988 30 6 36 

25º KELLY CRISTINA DOS SANTOS 18/01/1989 20 16 36 

26º LUMA CRISTINA GASPARINI GOMES 06/06/1992 20 16 36 

27º IZABEL MADUREIRA NUNES 23/11/1962 15 20 35 

28º LEILA APARECIDA SIGNORINI 18/10/1976 15 20 35 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

29º RAQUEL COSTA DA SILVA 16/01/1991 15 20 35 

30º ANDRESSA VITORINHO CERQUEIRA 15/09/1993 25 10 35 

31º SARA RENATA CAMPOS 02/01/1988 20 14 34 

32º MARIA APARECIDA FERNANDES CLARO 30/03/1964 15 18 33 

LISTA PESSOA NEGRA 

33º ROSÂNGELA DE OLIVEIRA DA SILVA 25/08/1975 15 18 33 

34º MARCIA FIGUEIRA 24/10/1976 15 18 33 

35º ROSANA CARLA SOUZA SANTOS 18/09/1978 15 18 33 

36º ADRIELI VOLPATO RODRIGUES 17/11/1986 15 18 33 

37º MARIA JANETE WATANABE BATTISTELLA 08/10/1981 20 12 32 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

38º ALTIENE FERREIRA GUIMARÃES 25/11/1982 20 12 32 

39º ANDREIA IZOLINA FERREIRA 18/12/1988 20 12 32 

40º ELINE MONTEIRO DA SILVA 02/01/1989 30 2 32 

41º MARIA DA CONCEIÇÃO PÊGO DOS SANTOS 11/07/1966 15 16 31 

42º ADRIANE SCHLICHTING CALVO 01/12/1969 15 16 31 

LISTA PESSOA NEGRA 

43º IEDA FERNANDES LISBOA SILVA 11/07/1966 20 10 30 

44º CILEIDE CARDOSO DO CARMO MAROSTICA 08/09/1968 10 20 30 

45º VIVIANE IZO HORITA 27/04/1979 10 20 30 

46º KARINA BEILNER RODRIGUES 18/03/1982 10 20 30 

47º THAIS TEREZINHA MACHADO DE OLIVEIRA 14/01/1984 30 0 30 

48º ANA CLAUDIA PAIXÃO FRANZINI DE SOUZA 30/07/1994 10 20 30 

49º BRUNA DOS SANTOS FERNANDES SAITO 20/03/1995 10 20 30 

50º CINTHIA WEISS GONÇALVES 05/09/1970 15 14 29 

51º SIMONE CAMPANA BENÁ 02/07/1980 25 4 29 

52º LUANA DE FATIMA FERREIRA GOMES SANTANA 12/06/1987 25 4 29 

53º CLAUDINÉIA PEREIRA DOS ANJOS 28/12/1988 15 14 29 

LISTA PESSOA NEGRA 

54º DILCÉLIA KAROLKIEVICZ ROSA SOARES 29/07/1980 10 18 28 

55º IVANIR OLEGARIO DA SILVA TOMAS 31/05/1959 15 12 27 

56º ROZIMERIA SIQUEIRA DE BRITO 31/12/1976 25 2 27 

57º JOSIMARA DA COSTA 20/04/1977 25 2 27 

58º GEOVANA DA CONCEIÇÂO CARDOZO 08/12/1985 15 12 27 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

59º ANDREIA DE FATIMA DIAS 12/07/1982 20 6 26 

60º MARIANA FINGER RANIEL 17/08/1989 20 6 26 

61º EMANUELLE GARCIA DE SOUZA 04/11/1991 20 6 26 

62º TANIA DE CARVALHO 10/06/1971 5 20 25 

63º STELLA MARIS COELHO 26/07/1974 5 20 25 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

LISTA PESSOA NEGRA 

64º DANIELE ZANIN PEPATO 07/07/1981 5 20 25 

65º MARIA IDINETE RODRIGUES PAGEL 16/10/1981 15 10 25 

66º LAYDIANE CRISTINA VISCOVINI MARQUES 16/02/1983 5 20 25 

67º AMELIA ALICE GIRARDI 04/12/1985 5 20 25 

68º MARCIA APARECIDA SANTOS DA ROCHA 28/04/1987 5 20 25 

69º GRAZIELLE MARIA BARCOS ALMEIDA 07/10/1987 5 20 25 

70º FRANCIELLE HELEN GABRIEL WIIRZLER 26/10/1987 5 20 25 

71º ELIANE NASCIMENTO SILVA 10/10/1990 25 0 25 

72º MARIA APARECIDA NUNES MICHALISZEM 01/02/1969 10 14 24 

73º ELIANE EUGENIO TOBIAS DOS SANTOS 15/03/1972 20 4 24 

LISTA PESSOA NEGRA 

74º MICHELLE APARECIDA PEREIRA DE COUTO 05/02/1988 20 4 24 

75º ALCIDES RAFAEL TROMBELA 20/04/1990 20 4 24 

76º MAYARA FERNANDA NOSSOL BONFIM 30/04/1990 20 4 24 

77º GÉSSICA KEISLYN VOLPATO SOUZA 08/10/1990 10 14 24 

78º FRANCIELE JAQUELINE DA SILVA 23/08/1992 10 14 24 

79º JOSÉ VENÍCIUS DE SOUZA 09/01/1997 20 4 24 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

80º BIANKA KEROLAYNE GOMES SILVA 13/06/1997 10 14 24 

81º KARINA APARECIDA MARQUES 20/10/1997 10 14 24 

82º THAINA PINHEIRO DA CRUZ 23/07/1998 20 4 24 

83º SIMONE APARECIDA LOPES ZOCATELLI 31/07/1977 15 8 23 

84º FABIANA DE SOUZA DOMINGUES ROMEIRO 20/12/1978 15 8 23 

85º JOSIANE DE LIMA QUEIROZ LIVENSKI 09/01/1986 5 18 23 

LISTA PESSOA NEGRA 

86º ANA PAULA PRUDENCIO REVELINI 21/11/1988 15 8 23 

87º RAFAELA CRISTINA MOREIRA DANTAS 08/06/1995 5 18 23 

88º TAUANA CARLA DE ROCO GONÇALVES  17/05/1999 15 8 23 

89º PAULA CAMILLA FERNANDES GONCALVES 04/10/1999 15 8 23 

90º EDILEUZA AUGUSTA DA SILVA 10/03/1957 20 2 22 

91º DERLI DA APARECIDA FERREIRA SANTOS 04/02/1972 10 12 22 

92º JESSICA POLIANA QUEIROZ 12/09/1993 20 2 22 

93º MARCILENE APARECIDA SANGA GRELA 10/02/1976 15 6 21 

94º SILMARA BATISTA DOS SANTOS 21/08/1981 15 6 21 

95º ANDREIA SANTOS CORREIA ALMEIDA DA SILVA 27/05/1982 15 6 21 

LISTA PESSOA NEGRA 

96º FABIANE OSMUNDO DE SOUZA CAMPANA 03/11/1983 15 6 21 

97º GISELE REZENDE FERMINIO CASIMIRO DE OLIVEIRA 14/09/1972 10 10 20 

98º EDILZA MARIA DE LIMA 10/07/1979 20 0 20 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

99º JULIANA FERNANDES BONFANTE DA SILVA 07/11/1980 10 10 20 

100º ADRIANA MARIA PEREIRA 07/09/1982 10 10 20 

101º REGIANE APARECIDA DA SILVA NUNES 02/12/1987 20 0 20 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

102º RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA 02/08/1988 20 0 20 

103º NAYRA THAIS DELATORRE BRANQUINHO 21/09/1989 10 10 20 

104º APARECIDA PAISCA DA SILVA MILKIEWICZ 23/02/1990 20 0 20 

105º LAISA CAPEL ALBANO 06/10/1994 20 0 20 

106º MARIA LUCIA MAROTTO ANDRADE 08/03/1977 5 14 19 

LISTA PESSOA NEGRA 

107º SILVANA APARECIDA CARDOSO CARVALHO ICHERBATY 01/04/1978 15 4 19 

108º SIRLEI MARIA CESÁRIO DA SILVA 09/12/1981 15 4 19 

109º RENATA CRISTINA SILVA 14/04/1986 5 14 19 

110º JULIANA PARPINELLI COLOMBO CAIXETA 23/11/1987 15 4 19 

111º ANA PAULA APARECIDA RODRIGUES DE MATTOS 12/05/1989 5 14 19 

112º PATRICIA CASARIN 04/05/1992 5 14 19 

113º FERNANDA AMARANTE DA SILVA 22/06/1995 5 14 19 

114º DAIANE LUZIA DE JESUS EUGÊNIO 09/10/1998 15 4 19 

115º EDILEUZA MARIA DE ALMEIDA KNUPP 17/03/1967 10 8 18 

116º FABIANA MARIA DELGADO MAIA 15/09/1984 0 18 18 

LISTA PESSOA NEGRA 

117º FABIANA CRISTINA DA SILVA 29/12/1986 0 18 18 

118º ZINGARA APARECIDA CIRINA DO VALE MENDES 28/07/1991 10 8 18 

119º SIMONE WASQUES DE LIMA 08/08/1994 10 8 18 

120º DEBORA ROSEMARY MALACARIO 25/12/1965 15 2 17 

121º EDILEUZA DA SILVA DAVINI 29/06/1970 5 12 17 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

122º EDILAINE DA SILVA MERLINI 17/05/1978 15 2 17 

123º FERNANDA CRISTINA DELGADO 21/12/1981 5 12 17 

124º MARIANA DE FATIMA DOS SANTOS PONDELOT ANDRADE 16/09/1993 15 2 17 

125º GISLENE APARECIDA DA SILVA SANTOS 27/06/1982 10 6 16 

126º BRUNA SARRAGIOTTO 10/11/1982 0 16 16 

LISTA PESSOA NEGRA 

127º FABIANA LUIZ DE ARAUJO 11/05/1991 0 16 16 

128º ANNA PAULA DE ARAUJO BORNANCIN 26/07/1992 10 6 16 

129º VALDINÊS APARECIDA GOULART FELIPIN 01/09/1977 15 0 15 

130º LUCISLEY MARTENDAL BELLINO 14/07/1981 15 0 15 

131º THAIS NABA DA SILVA CAIS 02/03/1993 15 0 15 

132º NICOLY CAROLINE TORRENTE SABINO 19/11/2001 15 0 15 

133º ORLANDA BATISTA PEREIRA 24/06/1976 0 14 14 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

134º LUCIANA MILÃO LAZARINI 05/08/1981 10 4 14 

135º NEIVA MARTINS PAULO 28/04/1982 10 4 14 

136º PATRICIA FELIPPI NICOLAU CAVALARO 01/12/1986 10 4 14 

LISTA PESSOA NEGRA 

137º BATSEBA SABRINA BARBOSA DA SILVA 21/11/1989 0 14 14 

138º AMANDA PRISCILA BARBARA DE ARAUJO 16/03/1994 10 4 14 

139º DEISY HÉLLEN DA SILVA OLIVEIRA 12/07/1999 10 4 14 

140º JOSINEIDE MELO SANTOS 14/08/1973 5 8 13 

141º HEMYLLY CRISTINA VIEIRA 16/08/2002 5 8 13 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

142º CLEIDE FRANCHI 17/04/1966 10 2 12 

143º ELOIZA TALYULY 08/09/1972 0 12 12 

144º ANA PAULA ANTUNES VACARO 20/07/1976 10 2 12 

145º FRANCIELLY DE FATIMA CEDRAN CALADO 15/02/1990 10 2 12 

146º JESSICA APARECIDA CORREA DE OLIVEIRA 17/01/1993 0 12 12 

LISTA PESSOA NEGRA 

147º CRISLAINE CARVALHO DA SILVA 23/11/1999 10 2 12 

148º ANA JÚLIA PELIZAR LARINI 29/03/2001 10 2 12 

149º ELAINE APARECIDA PRESENÇA RODRIGUES 18/04/1981 5 6 11 

150º SUELI MAZINI 03/03/1983 5 6 11 

151º CAMILA BORGES SENRA SILVA 05/04/1989 5 6 11 

152º LAZARO LUIZ DA SILVA 04/11/1959 10 0 10 

153º LUCIA HERNANDES BONAN 16/08/1961 10 0 10 

154º CLEUNICE APARECIDA SENCIO CHAMORRO 26/03/1970 10 0 10 

155º ROSELI MISZKOVSKI 15/12/1977 10 0 10 

156º ANA PAULA MACARIO BARBOSA DOS SANTOS 30/06/1979 10 0 10 

LISTA PESSOA NEGRA 

157º REGIANE DA SILVA SIQUEIRA 22/11/1981 10 0 10 

158º SANDRA PEDROZA FIUZZA 26/04/1982 10 0 10 

159º JULIANA DE OLIVEIRA BOCCA MENDES 15/05/1983 10 0 10 

160º PRISCILA LOPES JORDAO LIRA 25/03/1988 10 0 10 

161º FRANCIELI CRISTINA ALVES MACHADO 18/07/1989 0 10 10 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

162º DAIANE REGINA DA SILVA 24/07/1993 10 0 10 

163º JESSICA MARISSA DE MELO SOARES 02/05/1995 10 0 10 

164º BRUNA SALASAR CAIXETA 04/02/1997 10 0 10 

165º JULIANA CARLA DE BRITTO 23/04/1997 10 0 10 

166º TAINÁ CAROLINE MARTINELLI SANTANA 10/04/1998 10 0 10 

LISTA PESSOA NEGRA 

167º JUCIANE FÁTIMA DA SILVA GASPAR 13/05/1980 5 4 9 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

168º MARISA TEREZINHA BRONHOLI ANGELI 16/11/1983 5 4 9 

169º KETHELLEN VANESSA DE LIMA MOREIRA 08/06/1987 5 4 9 

170º ADRIELLE CINTIA DE OLIVEIRA MIGUEL 20/12/1990 5 4 9 

171º ANGELICA DOS SANTOS FERREIRA 19/11/1999 5 4 9 

172º GABRIEL BENEDITO OLIVEIRA DE SÁ SANTOS 21/11/2000 5 4 9 

173º SUZIANI GONÇALVES DAVANZO 23/04/1998 5 2 7 

174º FERNANDA APARECIDA DA SILVA NASSER 01/12/1986 0 6 6 

175º CLEONICE CONCEIÇÃO DA SILVA BRITO 13/08/1971 5 0 5 

176º LEOMAR CARDOSO SOUZA TOMAZOLI 18/06/1974 5 0 5 

LISTA PESSOA NEGRA 

177º VASTICLER CARRARA LOBATO ROCHA 18/09/1974 5 0 5 

178º ROSANGELA LAZARIN ALFREDO 01/09/1978 5 0 5 

179º LUZIA CARDOSO DA SILVA 20/07/1979 5 0 5 

180º PRISCILA CRISTINE NOGUEIRA PEREIRA 23/04/1980 5 0 5 

181º EDIMARA LUIZA DA SILVA 10/07/1981 5 0 5 

182º LUCIANE FERREIRA 18/06/1982 5 0 5 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

183º MEIRE ANGELA ANSELMO ANTUNES 03/09/1983 5 0 5 

184º GEISILAINE ALVES CARDOZO FINETO 06/09/1983 5 0 5 

185º REGIANE RIBEIRO CAIXETA DE FREITAS 25/02/1985 5 0 5 

186º ANA PAULA DOS SANTOS 01/04/1988 5 0 5 

187º BARBARA DA SILVA CHAGAS 06/08/1988 5 0 5 

LISTA PESSOA NEGRA 

188º ALINE DE SOUZA DA COSTA 23/03/1989 5 0 5 

189º MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/10/1990 5 0 5 

190º JÉSSICA AMANDA ANDRADE GARCIA MANIERI 21/06/1995 5 0 5 

191º ELISIANE ANGÉLICA CORREDO 07/08/1997 5 0 5 

192º DEBORA CRISTINA CAMPOS 27/08/1998 5 0 5 

193º ISABELA VENERINA PEREIRA SCHIAVON DOMINGUES 16/12/2003 5 0 5 

194º ANDREIA ISABEL BETONE DA SILVA 06/08/1979 0 4 4 

195º FLAVIANA APARECIDA GONÇALVES SATO 08/03/1981 0 4 4 

196º SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 0 4 4 

197º VALERIA BELISARIO 11/02/1985 0 4 4 

LISTA PESSOA NEGRA 

198º ISABELA BONFIM MARCON 10/08/1998 0 4 4 

199º SUELEN ROZA MATOZO 14/12/1998 0 4 4 

200º SHEROLYN KAREN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 13/12/1999 0 4 4 

201º MERILZA MARCELINO 14/12/1965 0 2 2 

202º FABIANA CRISTINA ALVES 11/07/1986 0 2 2 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

203º ELIANE BRAZ DE MATOS REIS 26/04/1987 0 2 2 

204º FÁTIMA APARECIDA DE LIMA PIRES 24/09/1966 0 0 0 

205º ANGELA MARIA VIEIRA DA MAIA 10/03/1968 0 0 0 

206º MARINA MARIOTTI DE CARVALHO 07/12/1969 0 0 0 

207º IVANILDA REGINA DA SILVA ARAUJO 13/02/1972 0 0 0 

LISTA PESSOA NEGRA 

208º ISLEIA CRISTINA CAMARGO DE MOURA 14/05/1972 0 0 0 

209º JOSIANE PAULA MARANHO 29/08/1976 0 0 0 

210º CELMA CONCEIÇÃO DE SOUZA ANDRADE 01/05/1979 0 0 0 

211º ELISA MARIA NOGUEIRA 14/06/1980 0 0 0 

212º ROSA PEREIRA DA COSTA 10/07/1980 0 0 0 

213º GRAZIANE MAFRA RIBEIRO 18/04/1981 0 0 0 

214º ROSELI APARECIDA ORTIZ CRUZ 09/02/1983 0 0 0 

215º NÁDIA CRISTINA DA SILVA 08/05/1983 0 0 0 

216º SOLANGE SOARES 05/01/1984 0 0 0 

217º LUCIANE NEVES VASSOURA IMBRIANI 02/04/1989 0 0 0 

LISTA PESSOA NEGRA 

218º MAYARA APARECIDA ELIAS SANCHES 06/01/1994 0 0 0 

219º ALINE REGINA RIBEIRO CAETANO 05/12/1995 0 0 0 

220º MILENA APARECIDA BARBOSA 08/02/1998 0 0 0 

221º THAIS AMORIM DE SOUSA 19/11/1998 0 0 0 

222º IZADORA ALVES GERALDI 07/01/1999 0 0 0 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

223º MARIANA SOUZA FERREIRA 20/09/2002 0 0 0 

224º VITOR AVANCINI 22/10/2002 0 0 0 

225º JOAO PEDRO BRIGAGÃO FERREIRA 16/11/2002 0 0 0 

226º SAMIRA EDUARDA DA SILVA PAIVA  28/02/2003 0 0 0 

  
    

LISTA PESSOA NEGRA - PROFESSOR 20 HORAS 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º SARA ODARA MACHADO CAMARGO 02/09/1975 30 20 50 

2º FLÁVIA ANGÉLICA DOS SANTOS MARIANO 10/08/1994 30 20 50 

3º LUCILENE DA SILVA PORELLI 21/11/1979 20 20 40 

4º DEBORA CRISTINA APARECIDA RIBEIRO VIANA 27/03/1990 20 20 40 

5º LUMA CRISTINA GASPARINI GOMES 06/06/1992 20 16 36 

6º RAQUEL COSTA DA SILVA 16/01/1991 15 20 35 

7º ANDRESSA VITORINHO CERQUEIRA 15/09/1993 25 10 35 

8º ALTIENE FERREIRA GUIMARÃES 25/11/1982 20 12 32 

9º ANDREIA IZOLINA FERREIRA 18/12/1988 20 12 32 

10º IEDA FERNANDES LISBOA SILVA 11/07/1966 20 10 30 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

11º LUANA DE FATIMA FERREIRA GOMES SANTANA 12/06/1987 25 4 29 

12º CLAUDINÉIA PEREIRA DOS ANJOS 28/12/1988 15 14 29 

13º ANDREIA DE FATIMA DIAS 12/07/1982 20 6 26 

14º RAFAELA CRISTINA MOREIRA DANTAS 08/06/1995 5 18 23 

15º PAULA CAMILLA FERNANDES GONCALVES 04/10/1999 15 8 23 

16º SILMARA BATISTA DOS SANTOS 21/08/1981 15 6 21 

17º FABIANE OSMUNDO DE SOUZA CAMPANA 03/11/1983 15 6 21 

18º EDILZA MARIA DE LIMA 10/07/1979 20 0 20 

19º REGIANE APARECIDA DA SILVA NUNES 02/12/1987 20 0 20 

20º SILVANA APARECIDA CARDOSO CARVALHO ICHERBATY 01/04/1978 15 4 19 

21º RENATA CRISTINA SILVA 14/04/1986 5 14 19 

22º DAIANE LUZIA DE JESUS EUGÊNIO 09/10/1998 15 4 19 

23º FABIANA CRISTINA DA SILVA 29/12/1986 0 18 18 

24º ZINGARA APARECIDA CIRINA DO VALE MENDES 28/07/1991 10 8 18 

25º FABIANA LUIZ DE ARAUJO 11/05/1991 0 16 16 

26º BATSEBA SABRINA BARBOSA DA SILVA 21/11/1989 0 14 14 

27º DEISY HÉLLEN DA SILVA OLIVEIRA 12/07/1999 10 4 14 

28º JOSINEIDE MELO SANTOS 14/08/1973 5 8 13 

29º SANDRA PEDROZA FIUZZA 26/04/1982 10 0 10 

30º MARISA TEREZINHA BRONHOLI ANGELI 16/11/1983 5 4 9 

31º LEOMAR CARDOSO SOUZA TOMAZOLI 18/06/1974 5 0 5 

32º LUZIA CARDOSO DA SILVA 20/07/1979 5 0 5 

33º EDIMARA LUIZA DA SILVA 10/07/1981 5 0 5 

34º MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/10/1990 5 0 5 

35º SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 0 4 4 

36º SHEROLYN KAREN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 13/12/1999 0 4 4 

37º ROSA PEREIRA DA COSTA 10/07/1980 0 0 0 

38º NÁDIA CRISTINA DA SILVA 08/05/1983 0 0 0 

39º LUCIANE NEVES VASSOURA IMBRIANI 02/04/1989 0 0 0 

40º MILENA APARECIDA BARBOSA 08/02/1998 0 0 0 

41º MARIANA SOUZA FERREIRA 20/09/2002 0 0 0 

42º JOAO PEDRO BRIGAGÃO FERREIRA 16/11/2002 0 0 0 

  
    

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PROFESSOR 20 HORAS 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º JULIANA CARLA DE BRITTO 23/04/1997 10 0 10 

2º ANGELICA DOS SANTOS FERREIRA 19/11/1999 5 4 9 

3º DEBORA CRISTINA CAMPOS 27/08/1998 5 0 5 

4º ELISA MARIA NOGUEIRA 14/06/1980 0 0 0 

5º ALINE REGINA RIBEIRO CAETANO 05/12/1995 0 0 0 

  
    

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PROFESSOR 20 HORAS 

  NOME COMPLETO NASC. MOTIVAÇÃO 

  

GEISILAINE ALVES CARDOZO FINETO 06/09/1983 
NÃO ENTREGOU LAUDO, 
PERMANECE NA AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

  

SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 
NÃO ENTREGOU LAUDO, 
PERMANECE NA AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

  
    

DESCLASSIFICADOS - PROFESSOR 20 HORAS 

  NOME COMPLETO NASC. MOTIVAÇÃO 

  

ANA PAULA ALVES 24/09/1992 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 

Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 
1º 

  

ESTHEFANY SILVA 14/12/2005 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 

Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 
1º 

  

EVANIR MARIA DE LIMA 12/09/1977 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 

Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 
1º 

  

GRAZIELLY SARTORI CUNHA GERMINO 06/05/1986 
Sem Declaração de Cap. Física e Mental 

conforme Edital. 8.4 - IV  e/ou p.p. 1º 

  

RENATA APARECIDA GONÇALES DIAS 21/04/1986 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 

Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 
1º 

  

SANDY DE LIMA SCLMIEDT 09/03/2001 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 

Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 
1º 

  

SIMONE SIEMER 27/05/1994 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 

Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 
1º (BACHAREL) 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
ANEXO IV - EDITAL Nº 02/2025 

CARGO: PROFESSOR APOIO 20H 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA - PROFESSOR APOIO (20 HORAS) 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 
NOTA TEMPO 
DE SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º SARA ODARA MACHADO CAMARGO 02/09/1975 30 20 50 
2º FABIANE DIAS ROMANO 26/03/1978 30 20 50 
3º FLÁVIA ANGÉLICA DOS SANTOS MARIANO 10/08/1994 30 20 50 
4º SONIA DA SILVA BERTI 25/10/1967 30 18 48 

LISTA PESSOA NEGRA 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
5º ADRIANA BENEDITA DOS SANTOS DIAS 24/01/1977 30 18 48 
6º ANDRÉIA MARIA DA SILVA 22/04/1976 30 16 46 
7º SIRLENE REGINA MANÇANO 21/03/1972 25 20 45 
8º ANGELA CRISTINA FERREIRA 15/09/1974 25 20 45 

9º GIONEIA REGIANE DE OLIVEIRA BIANCHINI 03/03/1977 25 20 45 
10º GISLEIA CARVALHO DE SOUSA MORAIS 10/07/1979 25 18 43 
11º ROSANEA MOREIRA MIRANDA 21/07/1969 25 16 41 
12º SILVANA APARECIDA LAZARIN 04/07/1973 20 20 40 

LISTA PESSOA NEGRA 
13º ANA GENERINA CORDEIRO DOS SANTOS 15/09/1973 20 20 40 

14º ROSEMARY APARECIDA DE AQUINO SANTOS 14/03/1974 20 20 40 
15º LUCILENE DA SILVA PORELLI 21/11/1979 20 20 40 
16º THAINAN MARTINS  BUENO 12/08/1988 20 20 40 
17º DEBORA CRISTINA APARECIDA RIBEIRO VIANA 27/03/1990 20 20 40 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
18º KAREN MANDARINO DA SILVA 29/10/1995 30 10 40 

19º ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 19/07/1978 20 18 38 
20º GUSTAVO CHAGAS DO AMARAL 21/05/1993 20 18 38 
21º LENIRA SAMPAIO STUBS 12/08/1964 20 16 36 
22º JACQUELINE APARECIDA SANTOS OLIVEIRA 15/09/1988 30 6 36 

LISTA PESSOA NEGRA 
23º KELLY CRISTINA DOS SANTOS 18/01/1989 20 16 36 

24º IZABEL MADUREIRA NUNES 23/11/1962 15 20 35 
25º LEILA APARECIDA SIGNORINI 18/10/1976 15 20 35 
26º RAQUEL COSTA DA SILVA 16/01/1991 15 20 35 
27º ANDRESSA VITORINHO CERQUEIRA 15/09/1993 25 10 35 
28º SARA RENATA CAMPOS 02/01/1988 20 14 34 
29º MARIA APARECIDA FERNANDES CLARO 30/03/1964 15 18 33 

30º MARCIA FIGUEIRA 24/10/1976 15 18 33 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

31º ROSANA CARLA SOUZA SANTOS 18/09/1978 15 18 33 
32º ADRIELI VOLPATO RODRIGUES 17/11/1986 15 18 33 

LISTA PESSOA NEGRA 
33º MARIA JANETE WATANABE BATTISTELLA 08/10/1981 20 12 32 

34º ALTIENE FERREIRA GUIMARÃES 25/11/1982 20 12 32 
35º ANDREIA IZOLINA FERREIRA 18/12/1988 20 12 32 
36º ELINE MONTEIRO DA SILVA 02/01/1989 30 2 32 
37º MARIA DA CONCEIÇÃO PÊGO DOS SANTOS 11/07/1966 15 16 31 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
38º ADRIANE SCHLICHTING CALVO 01/12/1969 15 16 31 

39º IEDA FERNANDES LISBOA SILVA 11/07/1966 20 10 30 
40º CILEIDE CARDOSO DO CARMO MAROSTICA 08/09/1968 10 20 30 
41º VIVIANE IZO HORITA 27/04/1979 10 20 30 
42º SANDRA APARECIDA BELLUCO 26/10/1979 20 10 30 

LISTA PESSOA NEGRA 

43º TATIANE  DA CUNHA ZOBOLI OLIVEIRA 24/01/1981 10 20 30 

44º KARINA BEILNER RODRIGUES 18/03/1982 10 20 30 
45º THAIS TEREZINHA MACHADO DE OLIVEIRA 14/01/1984 30 0 30 
46º ANA CLAUDIA PAIXÃO FRANZINI DE SOUZA 30/07/1994 10 20 30 
47º BRUNA DOS SANTOS FERNANDES SAITO 20/03/1995 10 20 30 
48º CINTHIA WEISS GONÇALVES 05/09/1970 15 14 29 
49º CLAUDINÉIA PEREIRA DOS ANJOS 28/12/1988 15 14 29 

50º DILCÉLIA KAROLKIEVICZ ROSA SOARES 29/07/1980 10 18 28 
51º NAYANI COLOMBARI DUATE STRANIERI 09/04/1988 20 8 28 
52º IVANIR OLEGARIO DA SILVA TOMAS 31/05/1959 15 12 27 

LISTA PESSOA NEGRA 

53º ROZIMERIA SIQUEIRA DE BRITO 31/12/1976 25 2 27 

54º JOSIMARA DA COSTA 20/04/1977 25 2 27 

55º ANAYARA DA SILVA MERCADO DE  SOUZA 01/10/1982 15 12 27 
56º GEOVANA DA CONCEIÇÂO CARDOZO 08/12/1985 15 12 27 
57º ANDREIA DE FATIMA DIAS 12/07/1982 20 6 26 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
58º EMANUELLE GARCIA DE SOUZA 04/11/1991 20 6 26 
59º APARECIDA BASSO MARCELINO 17/03/1963 5 20 25 

60º STELLA MARIS COELHO 26/07/1974 5 20 25 
61º MARCIO JOSE ALVES 22/11/1975 25 0 25 
62º DANIELE ZANIN PEPATO 07/07/1981 5 20 25 

LISTA PESSOA NEGRA 
63º MARIA IDINETE RODRIGUES PAGEL 16/10/1981 15 10 25 
64º LAYDIANE CRISTINA VISCOVINI MARQUES 16/02/1983 5 20 25 

65º AMELIA ALICE GIRARDI 04/12/1985 5 20 25 
66º MARCIA APARECIDA SANTOS DA ROCHA 28/04/1987 5 20 25 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

67º GRAZIELLE MARIA BARCOS ALMEIDA 07/10/1987 5 20 25 
68º FRANCIELLE HELEN GABRIEL WIIRZLER 26/10/1987 5 20 25 
69º ELIANE NASCIMENTO SILVA 10/10/1990 25 0 25 
70º MARIA APARECIDA NUNES MICHALISZEM 01/02/1969 10 14 24 

71º ELIANE EUGENIO TOBIAS DOS SANTOS 15/03/1972 20 4 24 
72º MICHELLE APARECIDA PEREIRA DE COUTO 05/02/1988 20 4 24 

LISTA PESSOA NEGRA 
73º ALCIDES RAFAEL TROMBELA 20/04/1990 20 4 24 
74º MAYARA FERNANDA NOSSOL BONFIM 30/04/1990 20 4 24 
75º GÉSSICA KEISLYN VOLPATO SOUZA 08/10/1990 10 14 24 

76º FRANCIELE JAQUELINE DA SILVA 23/08/1992 10 14 24 
77º JOSÉ VENÍCIUS DE SOUZA 09/01/1997 20 4 24 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
78º BIANKA KEROLAYNE GOMES SILVA 13/06/1997 10 14 24 
79º KARINA APARECIDA MARQUES 20/10/1997 10 14 24 
80º THAINA PINHEIRO DA CRUZ 23/07/1998 20 4 24 

81º SIMONE APARECIDA LOPES ZOCATELLI 31/07/1977 15 8 23 
82º FABIANA DE SOUZA DOMINGUES ROMEIRO 20/12/1978 15 8 23 

LISTA PESSOA NEGRA 
83º ANA PAULA PRUDENCIO REVELINI 21/11/1988 15 8 23 
84º RAFAELA CRISTINA MOREIRA DANTAS 08/06/1995 5 18 23 
85º PAULA CAMILLA FERNANDES GONCALVES 04/10/1999 15 8 23 

86º EDILEUZA AUGUSTA DA SILVA 10/03/1957 20 2 22 
87º DERLI DA APARECIDA FERREIRA SANTOS 04/02/1972 10 12 22 
88º JESSICA POLIANA QUEIROZ 12/09/1993 20 2 22 
89º ELCIO JOAO GONCALVES MOREIRA 23/06/1994 10 12 22 
90º SILMARA BATISTA DOS SANTOS 21/08/1981 15 6 21 
91º ANDREIA SANTOS CORREIA ALMEIDA DA SILVA 27/05/1982 15 6 21 

92º FABIANE OSMUNDO DE SOUZA CAMPANA 03/11/1983 15 6 21 

LISTA PESSOA NEGRA 
93º ADRIANA MARIA PEREIRA 07/09/1982 10 10 20 
94º REGIANE APARECIDA DA SILVA NUNES 02/12/1987 20 0 20 
95º RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA 02/08/1988 20 0 20 
96º NAYRA THAIS DELATORRE BRANQUINHO 21/09/1989 10 10 20 

97º APARECIDA PAISCA DA SILVA MILKIEWICZ 23/02/1990 20 0 20 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
98º LAISA CAPEL ALBANO 06/10/1994 20 0 20 
99º MARIA LUCIA MAROTTO ANDRADE 08/03/1977 5 14 19 

100º SILVANA APARECIDA CARDOSO CARVALHO ICHERBATY 01/04/1978 15 4 19 
101º SIRLEI MARIA CESÁRIO DA SILVA 09/12/1981 15 4 19 

102º RENATA CRISTINA SILVA 14/04/1986 5 14 19 

LISTA PESSOA NEGRA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

103º JULIANA PARPINELLI COLOMBO CAIXETA 23/11/1987 15 4 19 
104º ANA PAULA APARECIDA RODRIGUES DE MATTOS 12/05/1989 5 14 19 
105º FERNANDA AMARANTE DA SILVA 22/06/1995 5 14 19 
106º DAIANE LUZIA DE JESUS EUGÊNIO 09/10/1998 15 4 19 

107º EDILEUZA MARIA DE ALMEIDA KNUPP 17/03/1967 10 8 18 
108º FABIANA MARIA DELGADO MAIA 15/09/1984 0 18 18 
109º FABIANA CRISTINA DA SILVA 29/12/1986 0 18 18 
110º ZINGARA APARECIDA CIRINA DO VALE MENDES 28/07/1991 10 8 18 
111º SIMONE WASQUES DE LIMA 08/08/1994 10 8 18 
112º DEBORA ROSEMARY MALACARIO 25/12/1965 15 2 17 

LISTA PESSOA NEGRA 
113º EDILEUZA DA SILVA DAVINI 29/06/1970 5 12 17 
114º EDILAINE DA SILVA MERLINI 17/05/1978 15 2 17 
115º FERNANDA CRISTINA DELGADO 21/12/1981 5 12 17 
116º MARIANA DE FATIMA DOS SANTOS PONDELOT ANDRADE 16/09/1993 15 2 17 
117º GISLENE APARECIDA DA SILVA SANTOS 27/06/1982 10 6 16 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
118º BRUNA SARRAGIOTTO 10/11/1982 0 16 16 
119º ANNA PAULA DE ARAUJO BORNANCIN 26/07/1992 10 6 16 
120º VALDINÊS APARECIDA GOULART FELIPIN 01/09/1977 15 0 15 
121º LUCISLEY MARTENDAL BELLINO 14/07/1981 15 0 15 
122º KARINE CRISLÂINE SCHMIDT DE SOUZA PENGA 26/05/1986 5 10 15 

LISTA PESSOA NEGRA 
123º THAIS NABA DA SILVA CAIS 02/03/1993 15 0 15 
124º ORLANDA BATISTA PEREIRA 24/06/1976 0 14 14 
125º LUCIANA MILÃO LAZARINI 05/08/1981 10 4 14 
126º NEIVA MARTINS PAULO 28/04/1982 10 4 14 
127º PATRICIA FELIPPI NICOLAU CAVALARO 01/12/1986 10 4 14 

128º BATSEBA SABRINA BARBOSA DA SILVA 21/11/1989 0 14 14 
129º AMANDA PRISCILA BARBARA DE ARAUJO 16/03/1994 10 4 14 
130º DEISY HÉLLEN DA SILVA OLIVEIRA 12/07/1999 10 4 14 
131º JOSINEIDE MELO SANTOS 14/08/1973 5 8 13 
132º HEMYLLY CRISTINA VIEIRA 16/08/2002 5 8 13 

LISTA PESSOA NEGRA 
133º ANA PAULA ANTUNES VACARO 20/07/1976 10 2 12 
134º BEATRIZ NEIA DA SILVA COSTA 12/12/1992 0 12 12 
135º JESSICA APARECIDA CORREA DE OLIVEIRA 17/01/1993 0 12 12 
136º CRISLAINE CARVALHO DA SILVA 23/11/1999 10 2 12 
137º ANA JÚLIA PELIZAR LARINI 29/03/2001 10 2 12 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
138º ELAINE APARECIDA PRESENÇA RODRIGUES 18/04/1981 5 6 11 
139º SUELI MAZINI 03/03/1983 5 6 11 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

140º CAMILA BORGES SENRA SILVA 05/04/1989 5 6 11 
141º ANA LUCIA BELUCO GARCIA 20/02/1963 10 0 10 
142º CLEUNICE APARECIDA SENCIO CHAMORRO 26/03/1970 10 0 10 

LISTA PESSOA NEGRA 

143º ANA PAULA MACARIO BARBOSA DOS SANTOS 30/06/1979 10 0 10 

144º REGIANE DA SILVA SIQUEIRA 22/11/1981 10 0 10 

145º SANDRA PEDROZA FIUZZA 26/04/1982 10 0 10 

146º JULIANA DE OLIVEIRA BOCCA MENDES 15/05/1983 10 0 10 

147º JAQUELINE GONÇALVES DE FARIA ANDRADE 08/02/1984 10 0 10 

148º PRISCILA LOPES JORDAO LIRA 25/03/1988 10 0 10 

149º FRANCIELI CRISTINA ALVES MACHADO 18/07/1989 0 10 10 

150º FERNANDA COSTA CRIVELLARO 30/11/1992 10 0 10 

151º DAIANE REGINA DA SILVA 24/07/1993 10 0 10 

152º JESSICA BEATRIZ SILVA 17/10/1994 0 10 10 

LISTA PESSOA NEGRA 

153º JESSICA MARISSA DE MELO SOARES 02/05/1995 10 0 10 

154º BRUNA SALASAR CAIXETA 04/02/1997 10 0 10 

155º JULIANA CARLA DE BRITTO 23/04/1997 10 0 10 

156º TAINÁ CAROLINE MARTINELLI SANTANA 10/04/1998 10 0 10 

157º MARISA TEREZINHA BRONHOLI ANGELI 16/11/1983 5 4 9 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
158º KETHELLEN VANESSA DE LIMA MOREIRA 08/06/1987 5 4 9 

159º ADRIELLE CINTIA DE OLIVEIRA MIGUEL 20/12/1990 5 4 9 
160º ANGELICA DOS SANTOS FERREIRA 19/11/1999 5 4 9 
161º GABRIEL BENEDITO OLIVEIRA DE SÁ SANTOS 21/11/2000 5 4 9 
162º VALDINÉIA FRANZIN 17/04/1976 5 2 7 

LISTA PESSOA NEGRA 

163º SUZIANI GONÇALVES DAVANZO 23/04/1998 5 2 7 

164º CLEONICE CONCEIÇÃO DA SILVA BRITO 13/08/1971 5 0 5 

165º LEOMAR CARDOSO SOUZA TOMAZOLI 18/06/1974 5 0 5 

166º VASTICLER CARRARA LOBATO ROCHA 18/09/1974 5 0 5 

167º ROSANGELA LAZARIN ALFREDO 01/09/1978 5 0 5 

168º MARIVANE IZO MONDADORI 27/04/1979 5 0 5 

169º LUZIA CARDOSO DA SILVA 20/07/1979 5 0 5 

170º EDIMARA LUIZA DA SILVA 10/07/1981 5 0 5 

171º LUCIMARA FÁTIMA DE VICENTE DA SILVA  15/07/1981 5 0 5 

172º LUCIANE FERREIRA 18/06/1982 5 0 5 

LISTA PESSOA NEGRA 

173º CRISTIANE FIGUEREDO LOPES 19/07/1983 5 0 5 

174º MEIRE ANGELA ANSELMO ANTUNES 03/09/1983 5 0 5 

175º REGIANE RIBEIRO CAIXETA DE FREITAS 25/02/1985 5 0 5 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

176º BARBARA DA SILVA CHAGAS 06/08/1988 5 0 5 

177º ALINE DE SOUZA DA COSTA 23/03/1989 5 0 5 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

178º MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/10/1990 5 0 5 

179º PEDRO HENRIQUE NEVES FERREIRA 24/08/1995 5 0 5 

180º ELISIANE ANGÉLICA CORREDO 07/08/1997 5 0 5 

181º ISABELA VENERINA PEREIRA SCHIAVON DOMINGUES 16/12/2003 5 0 5 

182º ANDREIA ISABEL BETONE DA SILVA 06/08/1979 0 4 4 

LISTA PESSOA NEGRA 
183º FLAVIANA APARECIDA GONÇALVES SATO 08/03/1981 0 4 4 

184º SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 0 4 4 
185º VALERIA BELISARIO 11/02/1985 0 4 4 
186º ISABELA BONFIM MARCON 10/08/1998 0 4 4 
187º SHEROLYN KAREN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 13/12/1999 0 4 4 
188º MERILZA MARCELINO 14/12/1965 0 2 2 
189º FABIANA CRISTINA ALVES 11/07/1986 0 2 2 

190º ELIANE BRAZ DE MATOS REIS 26/04/1987 0 2 2 
191º FÁTIMA APARECIDA DE LIMA PIRES 24/09/1966 0 0 0 
192º ILMA MORETTI 23/08/1967 0 0 0 

LISTA PESSOA NEGRA 

193º ANGELA MARIA VIEIRA DA MAIA 10/03/1968 0 0 0 

194º MARINA MARIOTTI DE CARVALHO 07/12/1969 0 0 0 

195º ISLEIA CRISTINA CAMARGO DE MOURA 14/05/1972 0 0 0 

196º JOSIANE PAULA MARANHO 29/08/1976 0 0 0 

197º CELMA CONCEIÇÃO DE SOUZA ANDRADE 01/05/1979 0 0 0 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

198º ELISA MARIA NOGUEIRA 14/06/1980 0 0 0 

199º ROSA PEREIRA DA COSTA 10/07/1980 0 0 0 

200º GRAZIANE MAFRA RIBEIRO 18/04/1981 0 0 0 

201º ROSELI APARECIDA ORTIZ CRUZ 09/02/1983 0 0 0 

202º NÁDIA CRISTINA DA SILVA 08/05/1983 0 0 0 

LISTA PESSOA NEGRA 

203º SOLANGE SOARES 05/01/1984 0 0 0 

204º LUCILA HENRIQUE CERGUEIRA 20/01/1985 0 0 0 

205º LUCIANE NEVES VASSOURA IMBRIANI 02/04/1989 0 0 0 

206º MAYARA APARECIDA ELIAS SANCHES 06/01/1994 0 0 0 

207º ALINE REGINA RIBEIRO CAETANO 05/12/1995 0 0 0 

208º MILENA APARECIDA BARBOSA 08/02/1998 0 0 0 

209º GLEICY KELLY DIAS DA SILVA 07/05/1998 0 0 0 

210º IZADORA ALVES GERALDI 07/01/1999 0 0 0 

211º FLAVIANE CERGUEIRA DE SOUZA 15/07/1999 0 0 0 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

212º THAINÁ CAROLINE CORSINO BIAZOTTO 25/07/2000 0 0 0 

LISTA PESSOA NEGRA 
213º THAYNARA ZAMBALDI 01/03/2001 0 0 0 
214º NATHIELE AVELINO DOS SANTOS 04/09/2001 0 0 0 

215º MARIANA SOUZA FERREIRA 20/09/2002 0 0 0 
216º JOAO PEDRO BRIGAGÃO FERREIRA 16/11/2002 0 0 0 
217º SAMIRA EDUARDA DA SILVA PAIVA  28/02/2003 0 0 0 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

218º LETÍCIA LOPES DE ANDRADE 19/05/2003 0 0 0 
      

LISTA PESSOA NEGRA - PROFESSOR APOIO (20 HORAS) 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. NOTA 
TÍTULOS 

NOTA TEMPO 
DE SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º SARA ODARA MACHADO CAMARGO 02/09/1975 30 20 50 
2º FLÁVIA ANGÉLICA DOS SANTOS MARIANO 10/08/1994 30 20 50 
3º ADRIANA BENEDITA DOS SANTOS DIAS 24/01/1977 30 18 48 
4º DEBORA CRISTINA APARECIDA RIBEIRO VIANA 27/03/1990 20 20 40 
5º RAQUEL COSTA DA SILVA 16/01/1991 15 20 35 
6º ANDRESSA VITORINHO CERQUEIRA 15/09/1993 25 10 35 

7º ALTIENE FERREIRA GUIMARÃES 25/11/1982 20 12 32 
8º ANDREIA IZOLINA FERREIRA 18/12/1988 20 12 32 
9º IEDA FERNANDES LISBOA SILVA 11/07/1966 20 10 30 

10º CLAUDINÉIA PEREIRA DOS ANJOS 28/12/1988 15 14 29 
11º ANDREIA DE FATIMA DIAS 12/07/1982 20 6 26 
12º RAFAELA CRISTINA MOREIRA DANTAS 08/06/1995 5 18 23 

13º PAULA CAMILLA FERNANDES GONCALVES 04/10/1999 15 8 23 
14º SILMARA BATISTA DOS SANTOS 21/08/1981 15 6 21 
15º FABIANE OSMUNDO DE SOUZA CAMPANA 03/11/1983 15 6 21 
16º REGIANE APARECIDA DA SILVA NUNES 02/12/1987 20 0 20 
17º SILVANA APARECIDA CARDOSO CARVALHO ICHERBATY 01/04/1978 15 4 19 
18º RENATA CRISTINA SILVA 14/04/1986 5 14 19 

19º DAIANE LUZIA DE JESUS EUGÊNIO 09/10/1998 15 4 19 
20º FABIANA CRISTINA DA SILVA 29/12/1986 0 18 18 
21º ZINGARA APARECIDA CIRINA DO VALE MENDES 28/07/1991 10 8 18 
22º BATSEBA SABRINA BARBOSA DA SILVA 21/11/1989 0 14 14 
23º DEISY HÉLLEN DA SILVA OLIVEIRA 12/07/1999 10 4 14 
24º JOSINEIDE MELO SANTOS 14/08/1973 5 8 13 

25º SANDRA PEDROZA FIUZZA 26/04/1982 10 0 10 
26º JESSICA BEATRIZ SILVA 17/10/1994 0 10 10 
27º MARISA TEREZINHA BRONHOLI ANGELI 16/11/1983 5 4 9 
28º LEOMAR CARDOSO SOUZA TOMAZOLI 18/06/1974 5 0 5 
29º LUZIA CARDOSO DA SILVA 20/07/1979 5 0 5 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

30º EDIMARA LUIZA DA SILVA 10/07/1981 5 0 5 
31º CRISTIANE FIGUEREDO LOPES 19/07/1983 5 0 5 
32º MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/10/1990 5 0 5 
33º SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 0 4 4 

34º SHEROLYN KAREN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 13/12/1999 0 4 4 
35º ROSA PEREIRA DA COSTA 10/07/1980 0 0 0 
36º NÁDIA CRISTINA DA SILVA 08/05/1983 0 0 0 
37º LUCIANE NEVES VASSOURA IMBRIANI 02/04/1989 0 0 0 
38º MILENA APARECIDA BARBOSA 08/02/1998 0 0 0 
39º THAYNARA ZAMBALDI 01/03/2001 0 0 0 

40º MARIANA SOUZA FERREIRA 20/09/2002 0 0 0 

41º JOAO PEDRO BRIGAGÃO FERREIRA 16/11/2002 0 0 0 
      

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PROFESSOR APOIO (20 HORAS) 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 
NOTA TEMPO 
DE SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º JULIANA CARLA DE BRITTO 23/04/1997 10 0 10 
2º ANGELICA DOS SANTOS FERREIRA 19/11/1999 5 4 9 
3º ELISA MARIA NOGUEIRA 14/06/1980 0 0 0 

4º ALINE REGINA RIBEIRO CAETANO 05/12/1995 0 0 0 
      

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PROFESSOR APOIO (20 HORAS) 

  NOME COMPLETO NASC. MOTIVAÇÃO 

  SUELI APARECIDA LINS 09/09/1982 
NÃO ENTREGOU LAUDO, 
PERMANECE NA AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
      

DESCLASSIFICADOS - PROFESSOR APOIO (20 HORAS) 
  NOME COMPLETO NASC. MOTIVAÇÃO 

  ANA PAULA ALVES 24/09/1992 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 
Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou 

p.p. 1º 

  ESTHEFANY SILVA 14/12/2005 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 
Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou 

p.p. 1º 

  EVANIR MARIA DE LIMA 12/09/1977 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 
Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou 

p.p. 1º 

  GRAZIELLY SARTORI CUNHA GERMINO 06/05/1986 
Sem Declaração de Cap. Física e Mental 

conforme Edital. 8.4 - IV  e/ou p.p. 1º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

  LILIANE ALVES MARTINS 25/10/1996 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 
Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou 

p.p. 1º 

  NATALIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA 20/12/2004 
Sem documento válido,  (RG, CNH e 

CPF) conforme Edital. 8.4 - III e/ou p.p. 
1º 

  NELCI APARECIDA BARD ROCHA 29/01/1972 

Sem Declaração de Cap. Física e Mental 
conforme Edital. 8.4 - IV  e/ou p.p. 1º, 

Ausência Ficha de Inscrição - Edital: 8.4 
- I 

  PIETRA GABRIELA GOMES DOS SANTOS DE MELO 06/06/1997 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 
Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou 

p.p. 1º 

  RENATA APARECIDA GONÇALES DIAS 21/04/1986 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 
Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou 

p.p. 1º 

  VIVIA APARECIDA BUENO 06/11/1993 
Sem Requisito Mínimo Investidura no 
Cargo conforme Edital. 8.4 - VI  e/ou 

p.p. 1º 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
ANEXO V - EDITAL Nº 02/2025 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º THAINAN MARTINS  BUENO 12/08/1988 20 20 40 
2º KAREN MANDARINO DA SILVA 29/10/1995 30 10 40 
3º GUSTAVO CHAGAS DO AMARAL 21/05/1993 20 18 38 
4º JACQUELINE APARECIDA SANTOS OLIVEIRA 15/09/1988 30 6 36 

LISTA PESSOA NEGRA 
LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

5º KELLY CRISTINA DOS SANTOS 18/01/1989 20 16 36 
6º LUMA CRISTINA GASPARINI GOMES 06/06/1992 20 16 36 
7º MARIA DA CONCEIÇÃO PÊGO DOS SANTOS 11/07/1966 15 16 31 
8º EDUARDO RODRIGO PEREIRA 20/10/1985 20 10 30 

9º NAYANI COLOMBARI DUATE STRANIERI 09/04/1988 20 8 28 
10º GEOVANE LESSA MARTINS 20/12/2001 25 2 27 
11º TIRSO BORSARI FILHO 22/03/1977 5 20 25 
12º MAIKON EVERSON PARPINELLI 29/10/1981 5 20 25 

LISTA PESSOA NEGRA 

13º ANDREY AMORIM SARGI 24/05/1992 10 14 24 

14º MARIANA STURZBECHER WEHRMANN 29/10/1983 5 18 23 
15º GUILHERME NEVES DE ASSIS 08/04/1993 15 8 23 
16º TANIA EDUARDA ALBUQUERQUE FERREIRA 24/11/1999 20 2 22 
17º DEBORA ROSEMARY MALACARIO 25/12/1965 15 2 17 

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

18º HANI PAWLOWIC 12/08/1981 5 12 17 

19º ALINE RUEL FELICIO 11/07/1989 10 6 16 
20º ALISSON TIAGO DE CAMARGO 02/03/1988 15 0 15 
21º JESSICA BEATRIZ SILVA 17/10/1994 0 10 10 
22º RUAN LINCOLN FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO 14/07/1988 5 4 9 

LISTA PESSOA NEGRA 

23º ANGELICA DOS SANTOS FERREIRA 19/11/1999 5 4 9 

24º LUCIMARA FÁTIMA DE VICENTE DA SILVA  15/07/1981 5 0 5 
25º FABIO APARECIDO SANTANA DA SILVA 30/05/1989 5 0 5 
26º JULIO HENRIQUE MALACARIO VILA BOAS 05/09/1995 5 0 5 
27º LUIS ANTONIO  DA SILVA CARNEIRO 11/07/2001 0 2 2 
28º FRANCIANE MOURA DOS REIS 06/02/1984 0 0 0 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



 

 

 

29º MICHELE REGIANE CANUTO DE MOURA 30/03/1986 0 0 0 

      
LISTA PESSOA NEGRA - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º LUMA CRISTINA GASPARINI GOMES 06/06/1992 20 16 36 
2º EDUARDO RODRIGO PEREIRA 20/10/1985 20 10 30 

3º ALINE RUEL FELICIO 11/07/1989 10 6 16 

4º JESSICA BEATRIZ SILVA 17/10/1994 0 10 10 

      
LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. NOME COMPLETO NASC. 
NOTA 

TÍTULOS 

NOTA 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

NOTA 
FINAL 

1º RUAN LINCOLN FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO 14/07/1988 5 4 9 

2º ANGELICA DOS SANTOS FERREIRA 19/11/1999 5 4 9 

      
DESCLASSIFICADOS - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

  NOME COMPLETO NASC. MOTIVAÇÃO 

  

ESTHEFANY SILVA 14/12/2005 
Sem Requisito Mínimo 

Investidura no Cargo conforme 
Edital. 8.4 - VI  e/ou p.p. 1º 

 
  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
LA

V
IA

 C
H

E
R

O
N

I D
A

 S
IL

V
A

 B
R

IT
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

ia
lv

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
9D

2-
04

E
F

-B
51

5-
94

1B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 59D2-04EF-B515-941B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FLAVIA CHERONI DA SILVA BRITA (CPF 017.XXX.XXX-54) em 08/04/2025 17:17:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://marialva.1doc.com.br/verificacao/59D2-04EF-B515-941B

https://marialva.1doc.com.br/verificacao/59D2-04EF-B515-941B

